
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1706 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUINTA-FEIRA, 23 de ABRIL de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
Concurso Público 005/2016  

Edital de Convocação de Posse nº 002/2020 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Eric Kondo, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado na Rua Walter Guimarães da Costa nº 228, 
Centro, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
5.943.184-6 SSP/PR e do CPF nº 018.008.959-50, no uso de suas 
atribuições legais, Convoca o (os) candidato (s) (a) aprovado no 
Concurso Público nº 005/2016, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, até a data improrrogável de 30 de abril de 2020, para 
apresentar os documentos relacionados abaixo: 

a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo 
masculino; 
d) cópia do documento de Identificação (RG); 
e) cópia do CPF; 
f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo 
requisito do cargo; 
g) cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da 
última anuidade, quando for requisito do cargo; 
h) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de 
identificação onde constam número e série, e folha de contrato de 
trabalho); 
i) 01 (uma) fotografia 3X4 recente; 
j) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 

l) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside; 
l) cópia do comprovante de residência; 
m) número do PIS/PASEP;  
n) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. 
(declaração preenchida no ato da entrega da documentação) 
o) Atestado medico (estar apto para a função, gozar de boa saúde física e 
mental). 
 

Auxiliar Administrativo 
Classif. Nome do Candidato Inscrição 

04 Eduardo do Socorro Araújo 0031703011 
 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente 
posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 23 de abril de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

Portaria nº 008/2020 
A Diretora Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de 
Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no Art. 21 da Lei Municipal Nº 613/2012, de 30 
de Janeiro de 2012. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder à servidora relacionada  no Anexo Único, promoção por 
progressão automática com avanço de 02(duas) referências na tabela de 
vencimentos do cargo, conforme devidamente especificado. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições contrárias, com efeitos financeiros a partir 
de 01 de abril de 2020. 

 

Nova Santa Bárbara, 23 de Abril de 2020. 
 

____________________________ 
Daice Tosti dos Santos 

Diretora Presidente do SAMAE 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Nome Cargo Nível Referência 
anterior 

Referência 
atual 

Ana Paula Bispo 
Gonçalves 

Contadora II 03 05 

 
____________________________ 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 06/2017 

 

CONTRATANTE: 
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova 

Santa Bárbara; 
CONTRATADA: SANEGRAPH SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SS LTDA 

OBJETO: 
Prorroga o prazo de vigência do contrato original para mais 

12 (doze) meses, de 19/04/2020 até 18/04/2021; 
DATA: 17/04/2020. 

 

 
Daice Tosti dos Santos 

Diretora SAMAE 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


